1ª RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2022

A Diretoria da Faculdade Anhanguera de Taubaté, no

uso de suas atribuições e demais disposições legais,

aprova e torna público a seguinte

RERRATIFICAÇÃO DE EDITAL

Fica aprovada a presente RERRATIFICAÇÃO do Edital nº 01/2022, de 14 de outubro de 2021 e sua republicação de 8

de dezembro de 2021, com vistas à realização do Processo Seletivo para ingresso nos cursos de graduação da

Faculdade Anhanguera de Taubaté, conforme detalhamento a seguir:

1 - RETIFICAÇÃO

Fica RETIFICADO os cursos constantes do item 2.6 e Anexo I, do referido EDITAL, conforme anexo e nos termos do

disposto no item 2.13 do mesmo.

2 - RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais disposições contidas no Edital do Processo Seletivo não expressamente

modificadas através da presente RERRATIFICAÇÃO.

PUBLIQUE-SE E DÊ-SE CIÊNCIA.

Taubaté/SP, sexta-feira, 21 de janeiro de 2022.

RONALD NASCIMENTO GONCALVES diretor da unidade TAUBATE/SP

CURSOS DE GRADUAÇÃO (VAGAS/TURNOS/DURAÇÃO/ATOS LEGAIS)

Campus TAUBATE/SP

CURSOS, HABILITAÇÕES, VAGAS E TURNOS (Conforme Portaria Normativa nº. 40 de 12/12/2007)

Local de Funcionamento: Avenida Charles Schnneider, 585 - Pq Senhor do Bonfim - Taubaté/SP

CURSO TURNO MODALIDADE
DURAÇÃO
(SEMESTRES)

ATO DE AUTORIZAÇÃO / RECONHECIMENTO /
RENOVAÇÃO DE RECONHECIMENTO

VAGAS

Administração Noturno Bacharelado 8

Renovação de Reconhecimento pela

Portaria Ministerial nº 206 de 25/06/2020 -

publicada no D.O.U. nº 128, seção 1, pág.

58 de 07/07/2020

65

Arquitetura e Urbanismo Noturno Bacharelado 10

Reconhecimento pela Portaria Ministerial

nº 129 de 30/04/2020 - publicada no

D.O.U. nº 83, seção 1, pág. 64 de

04/05/2020

40

Biomedicina Matutino Bacharelado 8

Autorização pela Portaria Ministerial nº

238 de 30/03/2017 - publicada no D.O.U.

nº 63, seção 1, pág. 26 de 31/03/2017

45

Biomedicina Noturno Bacharelado 8

Autorização pela Portaria Ministerial nº

238 de 30/03/2017 - publicada no D.O.U.

nº 63, seção 1, pág. 26 de 31/03/2017

65

Ciência da Computação Noturno Bacharelado 8

Renovação de Reconhecimento pela

Portaria Ministerial nº 1092 de 24/12/2015

- publicada no D.O.U. nº 249, seção 1, pág.

36 de 30/12/2015

45

Ciências Contábeis Noturno Bacharelado 8

Renovação de Reconhecimento pela

Portaria Ministerial nº 206 de 25/06/2020 -

publicada no D.O.U. nº 128, seção 1, pág.

58 de 07/07/2020

30

Comunicação Social -

Publicidade e

Propaganda

Noturno Bacharelado 8

Renovação de Reconhecimento pela

Portaria Ministerial nº 206 de 25/06/2020 -

publicada no D.O.U. nº 128, seção 1, pág.

58 de 07/07/2020

35

Direito Matutino Bacharelado 10

Autorização pela Portaria Ministerial nº

796 de 09/11/2018 - publicada no D.O.U.

nº 217, seção 1, pág. 42 de 12/11/2018

40

Direito Noturno Bacharelado 10

Autorização pela Portaria Ministerial nº

796 de 09/11/2018 - publicada no D.O.U.

nº 217, seção 1, pág. 42 de 12/11/2018

165

Educação Física Noturno Bacharelado 8

Autorização pela Portaria Ministerial nº 96

de 01/04/2016 - publicada no D.O.U. nº 63,

seção 1, pág. 66 de 04/04/2016

70

Enfermagem Matutino Bacharelado 10

Renovação de Reconhecimento pela

Portaria Ministerial nº 109 de 04/02/2021 -

publicada no D.O.U. nº 25, seção 1, pág. 56

de 05/02/2021

55

Enfermagem Noturno Bacharelado 10

Renovação de Reconhecimento pela

Portaria Ministerial nº 109 de 04/02/2021 -

publicada no D.O.U. nº 25, seção 1, pág. 56

de 05/02/2021

50

Engenharia Civil Noturno Bacharelado 10

Renovação de Reconhecimento pela

Portaria Ministerial nº 109 de 04/02/2021 -

publicada no D.O.U. nº 25, seção 1, pág. 56

de 05/02/2021

90

Engenharia Mecânica Noturno Bacharelado 10

Reconhecimento pela Portaria Ministerial

nº 298 de 14/04/2015 - publicada no

D.O.U. nº 72, seção 1, pág. 15 de

16/04/2015

40

CURSOS, HABILITAÇÕES, VAGAS E TURNOS (Conforme Portaria Normativa nº. 40 de 12/12/2007)

Local de Funcionamento: Avenida Charles Schnneider, 585 - Pq Senhor do Bonfim - Taubaté/SP

CURSO TURNO MODALIDADE
DURAÇÃO
(SEMESTRES)

ATO DE AUTORIZAÇÃO / RECONHECIMENTO /
RENOVAÇÃO DE RECONHECIMENTO

VAGAS

Farmácia Noturno Bacharelado 10

Autorização pela Portaria Ministerial nº

213 de 27/03/2014 - publicada no D.O.U.

nº 60, seção 1, pág. 47 de 28/03/2014

65

Fisioterapia Matutino Bacharelado 10

Renovação de Reconhecimento pela

Portaria Ministerial nº 109 de 04/02/2021 -

publicada no D.O.U. nº 25, seção 1, pág. 56

de 05/02/2021

30

Fisioterapia Noturno Bacharelado 10

Renovação de Reconhecimento pela

Portaria Ministerial nº 109 de 04/02/2021 -

publicada no D.O.U. nº 25, seção 1, pág. 56

de 05/02/2021

65

Gastronomia Matutino Tecnológico 4

Autorização pela Portaria Ministerial nº

195 de 22/03/2018 - publicada no D.O.U.

nº 57, seção 1, pág. 19 de 23/03/2018

30

Gastronomia Noturno Tecnológico 4

Autorização pela Portaria Ministerial nº

195 de 22/03/2018 - publicada no D.O.U.

nº 57, seção 1, pág. 19 de 23/03/2018

30

Nutrição Noturno Bacharelado 8

Autorização pela Portaria Ministerial nº

238 de 30/03/2017 - publicada no D.O.U.

nº 63, seção 1, pág. 26 de 31/03/2017

80

Odontologia Matutino Bacharelado 10

Autorização pela Portaria Ministerial nº

281 de 30/09/2020 - publicada no D.O.U.

nº 190, seção 1, pág. 62 de 02/10/2020

50

Odontologia Noturno Bacharelado 10

Autorização pela Portaria Ministerial nº

281 de 30/09/2020 - publicada no D.O.U.

nº 190, seção 1, pág. 62 de 02/10/2020

40

Psicologia Matutino Bacharelado 10

Autorização pela Portaria Ministerial nº 13

de 27/01/2016 - publicada no D.O.U. nº 20,

seção 1, pág. 64 de 29/01/2016

75

Psicologia Noturno Bacharelado 10

Autorização pela Portaria Ministerial nº 13

de 27/01/2016 - publicada no D.O.U. nº 20,

seção 1, pág. 64 de 29/01/2016

115